Cap. 100

Sapient. 8.

Hominis

promordia.

qua.

Moderate.

omnia infi-

tunda.

nant. Qua persuasione efficitur, vt matribus erga suā pignora amor repescat, omnisque humanitatis affe-

cēs, qui huic sexus peculiaris incesse solet, penitus ex-

uatur. Quas ego quauis infamia dignas potius depu-

to, quam patiar in vlo honestarum numero censeri.

Quod si exēpla in has edenda sunt, catamidiari, hoc

est, publicitus spectaculo esse merentur, ac contumel-

ia probrisq; affici. His n. imputandū q; nonnulla in

suos inhumanae sunt ac crudeles, suosq; foetus vel

exponant, vel desertos patientur. Quæ sciuiores sunt

ac magis feroces quam tigrides, leopardi, vrsi, pan-

theræ, aliaq; bruta pecudes, quæ multum òpera im-

pendunt aléndis fouendisq; foetibus: q; etiam in ali-

te domestica gallinæ commonstravit seruator, adeo

vt animantia quæq; p; catulis suis dimicent, ac se p-

ericulo exponant, viræq; discrimina illorum causa animose adeant. Vidimus autem hisce vernis mensib;

trecentarum ouium gregem, quum balantes foetus

scapha è littore auctōs, matrumq; vberib. auulso,

nō deterritæ maris sauitia, incredibili affectu prose-

querentur, accidente Oceani astu ad vnam omnes

fluctibus oppressas. Quo exemplo commonitos ves-

tim, & documenta sumere improbos atq; inhuma-

nos progenitores, qui aut nihil prouersus, languide &

oscitâter erga liberos, erga chara suā pignora afficiū-

tur: quum inertia mutaque pecora mactationi ac la-

nienæ destinata non vulgarem affectum ac propensi-

animi testificationes erga suos proferant.

*De similitudine natorum cum progenitoribus. Et qua ratione,*

*qua sori incident, infanti communicentur, multarumque*

*rerum formarum ex matru imaginatione concipiunt.*

#### CAP. IV.

*Constat est apud Medicos, multisq; rationib; co-*

*firmata opinio, si mulier semen conferat affluē-*

*tius, matri infantē assimulari: sin viro profluat exu-*

*berantius: patri, q; si ex aquo, pariq; mensura, ac col-*

*latis*

Catamidiari,  
is quid.

Matth. 19.

Ex animan-  
tibus natura  
vñ perspecti-  
tur.

Exhortatio-  
ad humani-  
tatem ex a-  
nimantium  
affiliis.

Seminis effi-  
cacia in si-  
militudinis  
ratione.

Iatis virib. contribuant, vtriq. assimilem esse vel patre  
vna patrem altera matrem referre: deniq si in dextrū  
vteri sinum deriuetur, atq. è dextro teste promanet,  
caloris ratione marē proferti: si vero è sinistro atq. in  
lauā partem inclinet, ob loci frigiditatē atq humidi-  
tate in fēmellā procreari. Nonnunq Lactantio teste, *Libro de Opis*  
quum forte in lēuā partem vteri viri semen inciderit, sic.